buku dan karya-karyanya.

HASIL DAN PEMBAHASAN

Riwayat Hidup Singkat Ibnu Sina
Nama lengkap Ibnu Sina adalah Abu Ali Al-Hussein bin

Abdullah Ibnu Sina. Dilahirkan pada tahun 370 H/980

M di Afshana, suatu tempat dekat Bukhara. Ia memiliki

banyak sebutan Avicenna, pangeran filsafat dan dokter,

serta As-Syekh Al-Rais. Ibunya, bernama Setareh,

berasal dari Bukhara, Ayahnya adalah Abdullah seorang

Ismaili yang dihormati, sarjana dari Balkh, sebuah kota

penting dari Kekaisaran Samanid.

Memang pada fase

ini dari perjalanan hidup Ibnu Sina digunakan untuk

mengabdi, berpetualang dan bekerja. Ia mengunjungi

beberapa negara dan menjabat di beberapa kementrian,

akan tetapi tak sedikitpun waktunya yang ia lalui tanpa

belajar dan membaca kembali. Ia meninggal di

Hamadzan tahun 428 H/1037 M pada usia ke 85 tahun.

Perhatiannya terhadap Jiwa

Ibnu Sina, salah satu tokoh yang sangat memperhatikan

ilmu kejiwaan dan filsafat. Ia dapat menggabungkan

pemikiran filsuf terdahulu (plato, aristoteles) dan

mampu menjelaskan karangan-karangannya (Madkur,

1976). Maka ia dianggap sebagai filsuf muslim yang